Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Officium defunctorum ordinis cisterciensis - Kl. L. 36

[Lichtenthal(?)], [15. Jahrh.]

Officium defunctionorum ordinis cisterciense

urn:nbn:de:bsz:31-94364

Vigilie Morniorū Antī.

Sacebo domino in regi
one viuorū. Euonae

Deu me quia incolatus meus
prolongatus est. Euonae.

Domnus custodit te ab omnī
malo custodiāt animā tuam dñs.
Euonae. Senau odes. An Di migates

obseruaveris dñe domine quis susti
nebit Euouae. ¶ Diprofundas. **M.**
Dopera manū tuarū dñe ne despī
fas. Euouae. ¶ Confiteor tibi dñe,
Aud. **H**audiu vocem de celo dicentē
beat mortui qui in dño moriūt.
Euouae. **M**agnificat. **I**n iūan

3

Dirige dñe deus meus in conspectu
mea,
tuo uiuam meam. Euouae. Verba
Dñi Conuerte dñe et eripe animā meā.
quonā nō ē i morte qui memor
sit tui Euouae. Domne ne
sequando rapiat ut leo animam
meā dū nō ē qui redimmat neq; qui

f r r r r . . . r r r r . . . **N** dī me? **H**
Saluū faciat Euouae. **D**eūs,

f r r r r r . . . r r r r . . . r

Annīa mea fūata ē ualdr. **S**ed

f r r r r r . . . **I** **o** **j.**

tu dñe sucturē ei. Date m. **I** **o** **j.**

Oarce michi dñe. in
hūl emm sūnt dies
mei. Cūnd est homo qā
magūficas eum? aut qd
appomis erga eū or tuū.
Vīsitas eū diluailo. et
sūbito probas illū: **V**isit

4

quo nō parcas mīne di
missis me ut gloria saluā
meā **P**eccaui. **Q**uid fac
am tibi o custos hominū?
Quare posuisti me confi
xī fū et factus sū mī met
ipū grauis? **E**cce nō collis
peccatiū meū? et quare nō
aufers iniustitiae meā? **E**cce
nūc mī puluere derramam?
et si mane me quesieris nō
subsistam.

S & **Q**redo quod redēptor:

Et sicut fessura et m^{is} ag
meis viuit. et in nouissimo
f^{est} vni. f^{est} n^{ost}ri. Iesu
die de ter ra surrecti rus sim
e. f^{est} n^{ost}ri tunc n^{ost}ri. Agn
f^{est} **E**t in carne me a vide bide um
f^{est} car. f^{est} f^{est}. f^{est} f^{est} J f^{est}
f^{est} saluatorē mēū. **X** Quē vi
f^{est}
f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est}
f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est}
f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est}
f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est}
f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est}
f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est} f^{est}
Oculi mei cōspectui. Et in. **I**so iij.
Edet animā meām

nite me. omnia adūsū
 me eloquū meū. Loquar
 in amaritudine anime me-
 dicā deo. Noli me cōdēpnāe.
 Indica mihi: an me ita iu-
 dices. Nūqđ bonū tibi vide-
 tur si calumpneris et opp̄mas
 me opus manū tuar̄ et cō-
 siliū p̄ior̄ adiuves. Nūqđ
 oculi carneli tibi sunt. aut
 sicut uidet homo et tu uides.
 Nūqđ sicut dies hominū
 dies tui: et am̄ tuū sic huāna

Sicut tempus: ut queras in qua
tempore meam et peritatem meum
scrutaris: et scias quia nichil
impium fecerim: cu[m] sit nemo
qui de manu tua possit erui.

O **A**fflaxat meus **R**esponsus
in lazarium resuscitasti a
mognumento secundum tu eis
do minne dona requiem. Et locum in
dulgeniae. **R**equie eternam

dona eis domine. Et locū. **Io m.**

Ormis tue fecerūt me et
plasmaverūt me totū
in carnūtur: et sic repente pā-
pitas me. **M**emento qđo qđ
sicut luti fereis me: et in pul-
uerī reduces me. **N**ōne sicut
lac mulisti me: et sic casēū
me coagulasti. **P**elle et car-
mib⁹ uestisti me: ossib⁹ et né-
uis cōpegisti me. **V**itam et
misericordiā tribuisti mihi: et

visitatio tua custodivit spi-
ritum meū. **R**esponsus. **M**emento mei de us-
quia uentus est uita mea. Nec
aspiciat me uisus hominis. **E**t
nō reuerteret oculus meus ut videat
bona. Nec aspi. **I**n hūdū. **L**oco
pasche ibi me collocauit. **P**onit in e.
Ons re-

f f f f f f f f

Añ Delecta iniunctus mee et igno
f f f f f f f f

rāgas meas ne memineris dñe
f f f f

Euouae. P ad te dñe le Añ Erad
f f f f f f f f

videre bona domī in terra viuentū.

f f f f f f f f

Euouac. X Comitē dñe et eripe

f f f f f f f f

animā meā. Saluū me fac ppter

f f f f f f f f

misericordiā tuā. Letio Quarta.

Responde mihi cas ha-
beo iniquitates et peccata:
scela mea et delicta ostende
mi. Cui sancte tua abstundis:
et arbitaris me immundum
tuum. Contra solium quod ve-
to rapis ostendis potentiam
tuam: et stipula sicutam pseque-
ris. Scribis enim contra me
amaritudines: et consumme
me vis peccatis adolescencie
mee. Posuisti in nervo pe-
te meum: et obseruasti omnes

semper meas. et uestigia p-
dum meorum considerasti. Q
quasi putredo consumedus
sum. et quasi vestimentum
quod comedit atinea. **A**dspoh.

Ne mihi domine quia peccau-
imus in vita mea qd faciam misere-
rabilis / obi fugiam nisi ad te. deus

meus misericordia
meus misericordia me i dū veneris
In nouissimo die. **A** anima
mea turbata est ualde sed tu do
mine succurre ei. **A** n. **L**emo quīta.

Homo nāuis de muliere
breui vīnens tempore
repletar multis miserijs.
Qui quasi flos excedit

et conterit et fugit velut vb.
et nunquam in eodem statu p
manet. Et dignum duas sim
hunc scemodi apire oculos
tuos. et adducere eum tecum i
iudicium. Quis potest face
re mundum de immido concep
tui semine? Non tu quod solus
es. Breves dies hominis sunt.
numeris mensuram eius ap
pece. Constituisti terminos
eius. quod patiri non poserunt. Re
cede paululum ab eo. ut qui

estat donec optata veniam
sicut mercenarij dies ei? **X**

Ne recorderis peccata mea do-
mine Domine veneris iudicare
seculum per ignem. **X** Non
intimes i iudicium am seruis tu-
is domine. Domine. **L**atio vii.

Quis in hoc tribuat ut in
inferno ptegas me. et
abstidas me donec ptegas
firor tuus. et constitutas in
tempus in quo recorderis mei.
Putasne mortuis ho rur
sim vivat. Cunctis diebus
qbz nuc mlico. expecto don
uemat inustacio mea. Vo
cabis me. et ego respondebo
tibi. operi manuum tuarum
porriges dexteram. Tu quid
gressus meos diminuerasti.

Sed parce peccatis meis. 

Liberia me domine de vnis mis
eriis |

mi | **Qui portas creas cōfite
gisti et visitasti m̄fermū** | **et**

Terre dedit eis lumen ut uiderent te
qui erant in penis | **tenebra**

rum. **H**Clamātes
 et dicentes aduenisti redemptor no
 ster **Q**ui por. **In m^o n^o Aⁿ**
Gloria plateat tibi domine ut
 eruas me ad adiuandū me respi
 ce. **E**uouae. **P**erpetuans **Aⁿ Sama**
 domine animā meā quia peccavi

f. 111. r. 1
tibi. Euonae. **P** Beatus qui intelligit. **A**n

f. 111. r. 1
Sicut anima mea ad deum vivum
f. 111. r. 1 quando ueniam et apparebo ante fa

f. 111. r. 1
ciam dominum. Euonae. **P** Quicquid admodum.

f. 111. r. 1
D In memoria eterna erunt nomen. **A**b

f. 111. r. 1
audicione mala non timebunt. **I**o viij.

f. 111. r. 1
Spiritus meus attenuui

abit. dies mei breui abum.
et solū nō sum est sepulcrum.
Non petavi. et in amaritu
dīmibus moratur oculus
meus. Libera me et pone
me iuxta te. et animis ius ma
nis pugnet contē me. **D**ies
mei transierūt. cogitationes
mee dissipate sunt. torque
tes cor meū. **N**ocē sūcerūt
in diē. et rursum post tene
bras spero luce. **S**i sustinu
ero ifernus dominus mea ē.

et i[n] tenebris strau[er] lectulū mēu.
Putredini dixi. pater meus
es. mater mea. et soror mea
vermib[us]. Obi[us] ergo nūc p[ro]sto
lacio mea. et pacientia mea.
Tu es d[omi]n[u]s deus meus. **X**

Dicitantē me cōcidie et nō me
pemittentē timor mortis cōturbat me
Quia i[n] inferno nulla est redemp-

misericordia tua et salua-

me. **D**eus in nomine tuo saluum

me fac et in virtute tua libera me. **I**nn

Peculiis meo consuētis carimbr
adhesit os meū. et der
icta sunt tantum labia or
cadentes meos. **M**iserere mihi
mei misericordia mei saltim vos
annia mei. quia manus di
testigat me. **Q**uare psalmi

me sic deus. et carnis meis
sanguinem. Quis mihi temperat ut scie-
bamt sermones mei. Quis mihi det
ut exaudieti libro stilo scribo et
plumbi lammata. ulter certe sculp-
tur in silice. Sicut enim quod re-
demptor meus venit. et in no-
uissimo die de terra surrectur
sim. et rursum circumdabo
pelle mea. et in carne mea in-
debet deum salvatorem meum. Quem
visurus sum ego ipse. et oculi
mei conspectui sunt. et non ali-

Depositum est her spes mea in hymni
meo.

Omne sancti auxilium meum
noli me iudiicare nichil dignum est
spectu tu o ego. Ideo deprecor mane
stase tua ut tu deus dereas
iniquitates meas. **A**mplius
flama me domine ab in iusticia mea
et a delito meo munda me tibi

Soli peccata ui. ido. **La Nona**

Turbofissimus iudas coi-
lacione facta. duodā mi-
lia dragmas argēti misit ihe-
rusolimā. offerri ea ibi pro pec-
catis mortuorū. iuste et religi-
ose de resurrectione cogitās.
Nisi em̄ eos qui cederat resip-
recturos speraret. simpliciū videt
et vanū orare p̄mortuis. Et
quia cōsiderabat qđ h̄i cāpi-
etate dormitionē accepant.

optimā hancēt repositā gra-
ciam Sancta ergo et salubrē
ē cogitatio p̄ definiatis exorat̄.
ut a peccatis soluant̄.

Libera me do mme de morte
eterna. in die illa tremen da. Qn̄
doce li mo uedi sūt et terra. Du
ue neris iudicare secu lū

f. 11v. f. 12r.
per ignem. **D**ies illa dies me cala-
mitatis et misericordie dies magna et a-
maria ualde. **Q**uandoce. **T**remes
factus sum ego et timeo dum discussio-
nem. **V**enerit atque uentura mea. **D**um uenit **X**

Quid ego miserius quid dicam

ne qd facia dñi ml bim perfcrā ante
 tantū iudicē. Libera. *Laudes An̄n̄*
Exultabūt domino ossa humili-
 ata. *Euouae.* **A**ū Exaudi domine
 orōnēm meā ad te oīs caro vēmet.
Euouae. **P**er dēcē ym̄. **A**ū **M**ile

suscepit dextera tua domine. **E**ccliae.

Deus deus nūs. **A**n̄i Ernusti dñe anām
mēa ne piret. **E**ccliae. **D**Ego dixi. **M**ā

Domnus spiritus laudet dñm. **E**vae.

Dlāudate dñm dect. **N**ob̄ndā **O**golu

resurreccio et vita qui credit in me

etiam si mortuus fuerit vivet. et ois
 qui credit in me non morietur in eternu.
 Evonae. **In anniversario.**

Preesta domine quod. ut anima sa-
 mili sui. ait anniversarii
 depositionis die commemorari?
 indulgentiam pite et requie ca-
 piat sempiternam. Pao. **Pro**
Pedima domine. presenti defuncto
 aure tua ad pacem misas. quibus
 misericordia tua supplices de-

^{mam}
p̄cām̄. ut ann̄as famulor̄ fa
mular̄ q̄stuar̄. quas de hoc
seculo migrare iussisti. in pa
nas ac lucis regione constitu
as. et sanctoꝝ tuor̄ iubeas
et cōsortes. **P.** **A**pōn̄te defūco.
O eius qui inter apostolos
sacerdotes. famulū tuū
pontificali fēstī dignitate.
iūgere. p̄fā q̄s. in eōe quicq̄
p̄petuo agḡreget consortio. **D.**
O eius cui p̄p̄ia. **In tēmario**
est miserri semp̄ et par

cer. piciare animabz famili
loz famularz & suarz. et oia
corū p̄f̄a dimitte. ut mor
tis vīmālis absoluti. trans
ire mereant̄ ad vitā. **P.** D̄o
Q uiesu' dñe. **f**ēia defuncta.
Q pro tua pietate. miser
iae famule tue. et a cōtagiis
mortalitatis exutā. ēterne
saluacionis parte restitue.
Per. **D**uo fratribz congrega
mis. necrō patribz matribz.
fratibz sororibz et familiaribz

Omnes sempiterne deus au-
nus sine spe mea simplicia.
ppicare animas familor fami-
larum et tuare ut qui de hac vita
in tui nominis confessione
discernerit. sanctore tuore mi-
mero facias aggregari. D.

In sollemni tricennario collat.

Deus venie largitor et hu-
mane salutis auctor.
q[ue]sdem etiam tuam. ut inter
gregacionis fratres sorores
familiares ac benefactores.

hic hoc seculo transierūt. bñā
 maria semper uirgine interce-
 dente ac omnibz sanctis. ad
 pietie beatitudinis consorciū
 puerum concedas. Pao. Dm.

Oris cui? sepultis i cymatio
 miseratione aīe fidelium
 impuerit. famulis et famu-
 labz suis. omnibz hic et ubiqz
 in epo quiescentibus. da ppi-
 aus veniam pāde. ut a amic-
 is reatibz absoluti. scūl sine
 fine letent. Per eūd. Lois coll.

Tu es deus omnium conditor
et redemptor. animabus
familiis famulari est tua. re
missione amator tribue patitur.
ut indulgentiam quam semper op
taverunt prius supplicationibus
consequantur. Per.

Clementissime domine qui pro mea
misericordia. ab iniuria manib; mortis
supplicium ptulisti. libera animam ciuis.

ab xviij. cap.